Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Торбеевская основная школа имени А.И. Данилова»
 Смоленская область, Новодугинский район, д.Торбеево, ул.А.И. Данилова, д.14,

ОГРН 1026700887168, ИНН 6711002140

телефон 8(48138)2-31-25, электронный адрес torbeevo_school@mail.ru
____________________________________________________________________________________________________________________

П Р И К А З
От  28.03.2025                                                                                            № 60-од

д. Торбеево

О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году и назначении

ответственных

     На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить организаторами в аудитории работников, указанных в Приложении 1

к настоящему приказу.

Организаторам в аудитории:

 контролировать совместно с ответственным организатором ВПР выполнение

проверочной работы участниками в аудитории;

 обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы;

 выполнять действия в соответствии с инструктивными материалами,

размещенными в ФИС ОКО и полученными от ответственного организатора

ВПР.

2. Назначить экспертами по проверке ВПР учителей, указанных в Приложении 1

- Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии

с критериями оценивания работ и инструкциями, полученными от ответственного

организатора ВПР.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор школы:                                                                          О.Н. Михайлова

mailto:torbeevo_school@mail.ru

Приложение 1

к приказу № 60 от 28.03.2025 г.

График проведения Всероссийских проверочных работ 2025 года в 4-8

классах МКОУ «Торбеевская ОШ»

Предмет Дата Врем

я

Прод

олжи

тельн

ость

Организатор Эксперт по проверке

4 класс

Математика 24.04 12.10-

12.55

1 Васильева М.В Шевцова Е.И.

 Гуральская Р.П.

Русский язык 30.04 11.10-

11.55

1 Васильева М.В. Гуральская Р.П.

Михайлова О.Н.

(Окруж. мир,

литерат. чтение,

англ.яз.)

15.04 09.20-

10.05

1 Васильева М.В.

Михайлова П.С.

Жарикова Л.С.

Гуральская Р.П.

5 класс

Русский язык 29.04 10.10-

10.55
1 Михайлова П.С. Шевцова Е.И.

Михайлова О.Н.

Математика 06.05 08.30-

10.00

2 Жарикова Л.С Михайлова О.Н.

Мисеева Т.И.

(История,

литература,

англ.яз., )

22.04 12.10-

12.55

1 Шевцова Е.И.,

Михайлова П.С.

Гуральская Р.П.

Жарикова Л.С.

 Мисеева Т.И.

(География,

биология)

15.04 08.30-

10.00

2 Гуральская Р.П.,

Мисеева Т.И.

6 класс

Русский язык 29.04 09.20-

10.05
1 Харченко В.А Михайлова О.Н.

Харченко В.А.

Математика 13.05 12.10-

13.40

2 Жарикова Л.С. Васильева М.В.

Шевцова Е.И.

История,

обществознание,

литература,англ.я

з.)

18.04 10.10-

10.55
1 Шевцова Е.И.

Михайлова О.Н.

Харченко В.А.,

Гуральская Р.П

Гуральская Р.П.

Харченко В.А

(География,

биология)

11.04 10.10-

10.55
2 Гуральская Р.П.,

Мисеева Т.И.

Михайлова О.Н.

Шевцова Е.И

7 класс

Русский язык 29.04 09.20-

10.05
1 Михайлова О.Н. Михайлова П.С.

Шевцова Е.И.

Математика 15.05 11.10-

12.50
2 Жарикова Л.С Мисеева Т.И.

Харченко В.А

История,

обществознание,

литература,англ.я

з.)

24.04 11.10-

11.55

1 Шевцова Е.И.

Михайлова О.Н.

Гуральская Р.П.

Михайлова П.С.,

Семёнов В.Г.

(География,

биология)

18.04 9.20 -

10.50

2  Михайлова О.Н.,

Гуральская Р.П

8 класс

Русский язык 22.04 10.10-

10.55

1 Харченко В.А Гуральская Р.П

Васильева М.В.

Математика 14.05 9.20 –

10.50

2 Жарикова Л.С Васильева М.В.,

Жарикова Л.С.

(История,

обществознание,

литература, англ

.яз.)

16.04 10.10-

10.55

1 Шевцова Е.И.,

Гуральская Р.П.

Михайлова О.Н.

Михайлова П.С.

 Шевцова Е.И

(География ,

биология, химия,

физика,

информатика)

25.04 9.20 –

10.50

2 Гуральская Р.П.,

Мисеева Т.И.,

Карсюк А.А.

Васильева М.В.,

Гуральская Р.П